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MONITOR KOREAŃSKI 
PAŹDZIERNIK 2024 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO  

 

7 października: relacje dwustronne z Filipinami zostały podniesione do 

poziomu partnerstwa strategicznego. Prezydent Yoon Suk-yeol odbył wizytę 

państwową na Filipinach, gdzie spotkał się z prezydentem Ferdinandem 

Marcosem Jr. oraz uczestniczył w forum biznesowym. Podczas szczytu obaj 

przywódcy podpisali Wspólną Deklarację o Partnerstwie Strategicznym, która ma 

na celu zacieśnienie współpracy w wielu dziedzinach, takich jak bezpieczeństwo, 

obronność, gospodarka i wymiana międzyludzka. W zakresie bezpieczeństwa 

deklaracja przewiduje udział Korei Południowej w ćwiczeniach wojskowych  

z Filipinami i Stanami Zjednoczonymi oraz w programie modernizacji filipińskiej 

armii. W sferze gospodarczej podpisano szereg umów i porozumień  

o współpracy, w tym dotyczących studium wykonalności budowy elektrowni 

jądrowej w Bataan. Oba kraje zobowiązały się również do promowania 

dwustronnej wymiany handlowej i inwestycji poprzez szybką implementację 

porozumienia o wolnym handlu podpisanego we wrześniu 2022 roku. 

7-9 października: wizyta państwowa w Singapurze została złożona przez 

prezydenta Yoon Suk-yeola. Podczas wizyty w Singapurze 

południowokoreański przywódca spotkał się z premierem Lawrence'em 

Wongiem i prezydentem Tharmanem Shanmugaratnamem. Wizyta ta 

zaowocowała podpisaniem 17 porozumień o współpracy w różnych sektorach, 

w tym w energetyce, technologii i rozrywce oraz podniesieniem relacji 

PÓŁNOCNOKOREAŃSCY ŻOŁNIERZE W ROSJI 

NATO, Stany Zjednoczone i Korea Południowa potwierdziły obecność 

północnokoreańskich żołnierzy w Rosji. Nie jest znana dokładna liczba żołnierzy, 

ani cel ich obecności. Seul wyraził obawy dotyczące potencjalnych korzyści, jakie 

Pjongjang może czerpać ze współpracy z Rosją, takich jak: korzyści finansowe, 

transfer technologii i zdobycie doświadczenia bojowego. Obecność 

północnokoreańskich żołnierzy niesie także zagrożenia dla KRLD: dezercję, śmierć 

na froncie lub schwytanie przez ukraińskich żołnierzy. Temu wydarzeniu 

towarzyszyła dezinformacja, odsłaniająca informacyjny wymiar rosyjskiej agresji 

na Ukrainę. 

https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1161329.html
https://www.mofa.go.kr/www/brd/m_26779/view.do?seq=628
https://www.korea.kr/multi/visualNewsView.do?newsId=148935024
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/120_383847.html
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dwustronnych do poziomu partnerstwa strategicznego. Oba kraje zgodziły się 

także na utworzenie Partnerstwa na rzecz Łańcucha Dostaw oraz omówiły 

współpracę w zakresie dostaw LNG i zaawansowanych technologii. Przywódcy 

potwierdzili wspólne stanowisko, że społeczność międzynarodowa nie będzie 

tolerować nielegalnego rozwoju broni jądrowej przez Koreę Północną ani jej 

prowokacji. 

9 października: Korea Południowa została wybrana do Rady Praw 

Człowieka ONZ (UNHRC) na kadencję 2025-2027. Jest to szóste takie 

zwycięstwo w historii Korei Południowej, która aktywnie uczestniczy  

w międzynarodowych wysiłkach na rzecz ochrony praw człowieka, w tym w 

kwestii praw człowieka w Korei Północnej. Wybory do Rady Praw Człowieka 

odbyły się na tajnym głosowaniu, a w ich wyniku Korea Południowa będzie 

reprezentować Azję i Pacyfik 

10 października: projekt nowej ustawy związanej z przestępstwami 

seksualnymi przy użyciu sztucznej inteligencji został przyjęty przez rząd. 

Ustawa wprowadza surowsze kary, w tym do 3 lat więzienia lub grzywny do 30 

milionów wonów za posiadanie, zakup, przechowywanie lub oglądanie 

materiałów deepfake. Produkcja i rozpowszechnianie takich materiałów będą 

karane więzieniem do 7 lat, a w przypadku działań nastawionych na zysk kara 

wyniesie co najmniej 3 lata. Szantaż z użyciem materiałów deepfake będzie 

karany więzieniem powyżej jednego roku. Ustawa wejdzie w życie po jej 

zatwierdzeniu przez prezydenta Yoon Suk-yeola. 

10 października: poziom relacji dwustronnych z Laosem ma zostać 

podniesiony w przyszłym roku. W Laosie odbył się szczyt z udziałem 

prezydentów Yoon Suk-yeola i Thonglouna Sisoulitha. Ustalono, że w przyszłym 

roku, aby uczcić 30. rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych nastąpi 

podniesienie dwustronnych relacji do poziomu kompleksowego strategicznego 

partnerstwa. Działanie to ma na celu dalsze wzmocnienie rozwoju współpracy 

gospodarczej między krajami, czego dowodem są umowy o współpracy  

w dziedzinie klimatu i emisji dwutlenku węgla, a także odnowienie podstawowej 

umowy dotyczącej funduszu rozwoju gospodarczego Korei Południowej dla 

Laosu. 

10 października: 25. szczyt ASEAN – Korea Południowa odbył się w Laosie. 

Podczas szczytu prezydent Korei Południowej Yoon Suk Yeol i przywódcy 

Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN) formalnie 

podnieśli swoje relacje do poziomu kompleksowego partnerstwa strategicznego 

(CSP). Jest to najwyższy poziom więzi dyplomatycznych, jaki ASEAN nawiązuje ze 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/120_383939.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/251_383957.html
https://down.mofa.go.kr/www/brd/m_26779/view.do?seq=643&page=1
https://www.mofa.go.kr/www/brd/m_26779/view.do?seq=639
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swoimi partnerami dialogu – Korea Południowa stała się szóstym państwem,  

z którym nawiązano CSP. Partnerstwo ma na celu dalsze wzmocnienie 

wieloletniej współpracy Korei Południowej i ASEAN w różnych sektorach, w tym 

polityce, obronności, gospodarce i kwestiach środowiskowych. Ponadto Korea 

Południowa i ASEAN wzmocnią współpracę w dziedzinie obronności, 

ustanawiając regularne spotkania ministrów obrony i koordynując działania  

w kwestiach dotyczących Korei Północnej i jej programu nuklearnego. Tego 

samego dnia Korea Południowa uczestniczyła także w szczycie ASEAN+3, 

podczas którego omówiono współpracę regionalną, w tym dotyczącą łańcuchów 

dostaw. Prezydent Yoon Suk-yeol wyraził zadowolenie ze wznowienia 

trójstronnych mechanizmów współpracy z Japonią i Chinami, takich jak 

ASEAN+3. Ponadto na marginesie szczytu doszło do pierwszego spotkania 

prezydenta Yoon Suk-yeola z nowym premierem Japonii, Shigeru Ishibą. Podczas 

spotkania obie strony zobowiązały się do dalszego umacniania swoich 

dwustronnych relacji oraz budowania wzajemnego zaufania. 

11 października: przemówienie dotyczące zaangażowania Korei 

Południowej w kwestie regionalne i globalne zostało wygłoszone na 

Szczycie Azji Wschodniej. Prezydent Yoon Suk-yeol przemawiał na forum 

Szczytu Azji Wschodniej w Laosie, w którym uczestniczyli przedstawiciele 10 

państw ASEAN, Stanów Zjednoczonych, Australii, Nowej Zelandii, Japonii, Chin  

i Indii. Prezydent Yoon Suk-yeol zadeklarował przeznaczenie 23 milionów USD 

na pomoc humanitarną dla Mjanmy, aby złagodzić kryzys humanitarny w tym 

kraju. Prezydent podkreślił, że konflikt w Mjanmie jest testem dla regionalnego 

porządku opartego na zasadach prawa i wezwał do natychmiastowego 

zaprzestania przemocy zgodnie z porozumieniem ASEAN. W przemówieniu 

strona południowokoreańska wyraziła również zaniepokojenie współpracą 

wojskową między Rosją a KRLD, jako naruszającą rezolucje Rady Bezpieczeństwa 

ONZ. Prezydent Yoon Suk-yeol potępił także działania Korei Północnej, które 

zagrażają Korei Południowej bronią jądrową i podważają źródła utrzymania  

i prawa człowieka jej mieszkańców, służąc jedynie przetrwaniu reżimu. 

Podkreślił, że społeczność międzynarodowa musi zapewnić, że nigdy nie będzie 

tolerować rozwoju broni jądrowej i prowokacji Korei Północnej. Prezydent 

przedstawił również swoją wizję wolnego i zjednoczonego Półwyspu 

Koreańskiego 

21 października: nowe miasto specjalne zostanie utworzone do 2026 roku. 

Miasto Daegu i prowincja Gyeongsang Północny (nazywana także Gyeongbuk), 

położone 240 kilometrów od Seulu, połączą swoje rządy do lipca 2026 roku, 

tworząc nowe specjalne miasto o statusie równym Seulu. Wspólny rząd, 

https://down.mofa.go.kr/www/brd/m_26779/view.do?seq=644&srchFr=&amp;srchTo=&amp;srchWord=&amp;srchTp=&amp;multi_itm_seq=0&amp;itm_seq_1=0&amp;itm_seq_2=0&amp;company_cd=&amp;company_nm=
https://www.mofa.go.kr/www/brd/m_26779/view.do?seq=642
https://www.hankyung.com/article/2024101195831
https://www.yna.co.kr/view/AKR20241021089451530
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nazywany "Specjalnym Miastem Daegu-Gyeongbuk", będzie odpowiedzialny za 

koordynację rozwoju gospodarczego, rozwoju przemysłowego  

i zrównoważonego rozwoju obszaru. Decyzja o połączeniu została podjęta po 

negocjacjach między władzami Daegu i prowincji Gyeongsang Północny, które 

były wspierane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Komitet ds. 

Decentralizacji i Zrównoważonego Rozwoju. 

25 października: ponowny spadek poparcia dla prezydenta Yoon Suk-yeola 

został odnotowany w badaniu opinii publicznej. Poparcie publiczne dla 

prezydenta Yoon Suk-yeola ponownie spadło do rekordowo niskiego poziomu 

20%. Według sondaży głównym powodem niezadowolenia są kwestie związane 

z pierwszą damą, Kim Keon Hee, a także pogarszająca się sytuacja gospodarcza. 

Na poparcie nie wpływa także napięcie między Biurem Prezydenta a rządzącą 

Partią Siła Narodu (PPP) oraz jej liderem Han Dong-hoonem. Różnice zdań 

między Prezydentem a liderem PPP dotyczą właśnie kontrowersji związanych  

z Pierwszą Damą: podczas spotkania 21 października Han Dong-hoon 

zasugerował ograniczenie publicznych działań Kim Keon-hee, jak również 

wprowadzenie zmian personalnych w Biurze Prezydenta. Ponadto wyraził pilną 

potrzebę radykalnych reform oraz powołania specjalnego ponadpartyjnego 

organu konsultacyjnego, by rozwiązać problem ciągnącego się od miesięcy 

strajku lekarzy. Wszystkie te kwestie napędzają spór między Prezydentem  

a liderem rządzącej partii. W kontekście poparcia dla partii politycznych – Partia 

Siła Narodu i opozycyjna Partia Demokratyczna odnotowały poparcie na 

poziomie około 30%, co odzwierciedla podziały polityczne  

w południowokoreańskim społeczeństwie.  

28 października – 1 listopada: delegacja z chiński prowincji odwiedziła 

Koreę Południową. W ramach „Chińsko-południowokoreańskiej inicjatywy 

współpracy ukierunkowanej na przyszłość” (한중 미래지향 교류사업), opierającej 

się na wymianie szczebla lokalnego, delegacja składająca się z urzędników ds. 

zagranicznych z 15 chińskich prowincji (w tym w tym Szantungu, Syczuanu, 

Guangdongu, Liaoningu i Jiangsu) odwiedziła Koreę Południową. W trakcie wizyty 

delegacji doszło do szeregu spotkań z przedstawicielami Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych, władz lokalnych i środowiska biznesowego. Delegacja odwiedziła 

Seul, Gyeongju i wyspę Czedżu (Jeju). Omówiono możliwości pogłębienia 

współpracy na szczeblu samorządów. Inicjatywa, w ramach której odbyły się 

spotkania została zaimplementowana w 1999 roku, a następnie wstrzymana  

w 2019 ze względu na pandemię COVID-19. 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/356_384995.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/356_384697.html
https://www.mofa.go.kr/www/brd/m_4080/view.do?seq=375549


MONITOR OSA 
 

 
 

5 
 

30 października: nowe rozwiązania mające na celu zwiększenie dzietności 

zostały przedstawione przez rząd. Prezydencki Komitet ds. starzejącego się 

społeczeństwa i polityki populacyjnej przedstawił nowe inicjatywy mające na 

celu zachęcenie Koreańczyków do posiadania dzieci. Wśród nich znalazła się 

propozycja rozszerzenia płatnego urlopu dla kobiet po poronieniu lub śmierci 

dziecka po porodzie – rozważane jest również wprowadzenie podobnego urlopu 

dla mężczyzn. Ponadto planowane jest zwiększenie dostępności do publicznych 

ośrodków opieki poporodowej – szczególnie w regionach, gdzie nie ma takich 

placówek. Aby zapewnić większą skuteczność programów skierowanych do 

kobiet w ciąży oraz rodziców ma powstać specjalna aplikacja, zawierająca 

wszystkie niezbędne informacje. Rząd zamierza także gromadzić dane dotyczące 

oceny jakości usług opieki okołoporodowej, aby monitorować, które obszary 

należy poprawić. Od lipca Korea Południowa odnotowuje wzrost liczby urodzeń, 

jednocześnie nadal pozostaje w czołówce państw z najniższym wskaźnikiem 

dzietności – wynosi on 0,72. 

30 października: pakiet rekompensat rządowych został zaakceptowany 

przez ofiary przymusowej pracy w czasie japońskiej okupacji. Lee Choon-

shik, a tydzień wcześniej Yang Geum-deok zaakceptowali pakiet rekompensat 

oferowanych przez rząd, zamiast żądać ich od strony japońskiej. Sprawa dotyczy 

osób, na których korzyść orzekł sąd w 2018 roku, nakazując japońskim firmom 

Nippon Steel i Mitsubishi Heavy Industries wypłacenie odszkodowania ofiarom 

przymusowej pracy. Rok temu, z inicjatywy prezydenta Yoon Suk-yeola 

zaproponowano program wypłacenia rekompensat przez Koreę Południową  

z dotacji od koreański firm takich jak POSCO, które były beneficjentami reparacji 

wypłaconych przez Japonię na mocy traktatu z 1965 roku – w ten sposób 

rozwiązano konflikt, który od 2018 roku wpływał na relacje dwustronne  

z Japonią. Początkowo poszkodowani i ich rodziny odmawiali przyjęcia 

rekompensat od rządu, a samo rozwiązanie (rekompensaty wypłacane z dotacji) 

uważane jest z kontrowersyjne. 

 

Stopniowe odbudowywanie relacji z Chinami. Relacje między Seulem  

a Pekinem pogorszyły się po objęciu władzy przez rząd Yoon Suk Yeola, który 

priorytetowo traktował sojusz ze Stanami Zjednoczonymi. W ostatnich 

miesiącach można jednak zaobserwować działania mające na celu odbudowę 

relacji dwustronnych, wykorzystując zarówno mechanizmy trójstronnej 

KOMENTARZ 

. 

 

 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/281_385316.html
https://www.joongang.co.kr/article/25288226
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/281_384848.html
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współpracy z Japonią, jak i współpracę na poziomie ministerialnym oraz władz 

lokalnych. 

Główną płaszczyzną wzmacniania relacji jest gospodarka. Korea Południowa 

koncentruje się obecnie przede wszystkim na działaniach dyplomatycznych 

związanych ze wznowieniem dialogu. W październiku zainicjowano Forum 

Przyjaźni Korea Południowa–Chiny, które ma stanowić platformę wymiany 

między urzędnikami państwowymi a ekspertami z sektora prywatnego. 

Utworzenie forum było rezultatem porozumienia zawartego między 

przywódcami obu krajów podczas szczytu w listopadzie 2022 roku. 

Kolejnym działaniem są regularne spotkania dyplomatyczne na wysokim 

szczeblu. Wiceminister spraw zagranicznych Korei Południowej Chung Byung-

won spotkał się z chińskim wiceministrem spraw zagranicznych Sun 

Weidongiem, aby omówić relacje dwustronne, sytuację na Półwyspie 

Koreańskim oraz inne istotne kwestie. 

Istotnym elementem odbudowy relacji są również spotkania biznesowe.  

W październiku Korea Południowa i Chiny zorganizowały spotkanie dotyczące 

współpracy gospodarczej i wymiany handlowej, w którym uczestniczyli 

przedstawiciele rządów, instytucji gospodarczych i firm, takich jak POSCO 

Holdings, SK oraz chińska Grupa Alibaba. Dyskusje koncentrowały się na 

możliwościach inwestycyjnych, współpracy w zakresie łańcuchów dostaw  

i innych kluczowych aspektach gospodarczych. 

Symbolicznym gestem odnowy relacji było wyznaczenie przez prezydenta Yoon 

Suk-yeola nowego ambasadora w Pekinie – byłego szefa sztabu Kim Dae-ki. 

Warto zauważyć, że Korea Południowa, po początkowym ochłodzeniu 

stosunków, które nastąpiło wraz z objęciem władzy przez konserwatywny rząd 

Yoon Suk-yeola, kładzie obecnie większy nacisk na dialog i współpracę z Chinami. 

Jednocześnie administracja podkreśla dążenie do „zdrowszych i bardziej 

dojrzałych” relacji. 

Chiny pozostają dla Korei Południowej kluczowym partnerem nie tylko w handlu 

i łańcuchach dostaw, ale także w kontekście możliwości wywierania presji na 

Koreę Północną. 

 

 

 

https://www.yna.co.kr/view/AKR20241014106700504
https://overseas.mofa.go.kr/www/brd/m_4080/view.do?seq=375520
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II.KOREA POŁUDNIOWA I EUROPA  

ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

2 października: umowa dotycząca zakupu polskich dronów została 

zawarta. Korea Południowa podpisała umowę z Polską na zakup dronów 

samobójczych, co stanowi znaczący krok w kierunku wzmocnienia wykorzystania 

bezzałogowych statków powietrznych (UAV) w obliczu rosnącego zagrożenia ze 

strony północnokoreańskich dronów. Jest to pierwszy przypadek, gdy Korea 

Południowa zakupuje broń od Polski, co jest częścią umowy offsetowej. Korea 

Południowa zgodziła się na zakup dronów Warmate, opracowanych przez polską 

firmę WB Electronics, ze względu na ich sprawdzoną skuteczność w wojnie na 

Ukrainie. Współpracę w obszarze bezpieczeństwa omawiano także podczas 

wystawy zbrojeniowej KADEX, gdzie minister obrony Korei Południowej Kim 

Yong-hyun spotkał się z wiceministrem obrony Polski Pawłem Bejdą. 

14 października: projekt budowy elektrowni jądrowej w Czechach był 

broniony przez Ministra Przemysłu. Minister Przemysłu Ahn Duk-geun bronił 

projektu budowy elektrowni jądrowej w Czechach, argumentując, że jest on 

wystarczająco opłacalny. Podczas konferencji prasowej zaprzeczył oskarżeniom, 

że koreańskie konsorcjum zostało preferowanym oferentem w przetargu po 

cenie niższej niż rynkowa. Minister zapewnił, że projekt przyniesie wystarczające 

zyski, pomimo opinii, że może doprowadzić do deficytu z powodu "dumpingu" 

cenowego przez konsorcjum. Koreańskie konsorcjum, prowadzone przez 

państwowe Korea Hydro & Nuclear Power, stara się sfinalizować umowę na 

budowę dwóch reaktorów jądrowych w Dukovany, po tym, jak w lipcu zostało 

uznane za preferowanego oferentem. Projekt, szacowany na około 17,7 miliarda 

USD, będzie drugą eksportowaną elektrownią jądrową Korei po umowie  

z Zjednoczonymi Emiratami Arabskimi. Minister Ahn Duk-geun odrzucił również 

zarzuty dotyczące zapewnienia przez Seul długoterminowych pożyczek o niskim 

oprocentowaniu dla Pragi, podkreślając, że rząd jedynie wyraził niewiążącą 

intencję wsparcia, jeśli będzie to konieczne.  

15 października: spotkania robocze dotyczące współpracy obronne mają 

zostać zainicjowane w relacjach czesko-południowokoreańskich. Korea 

Południowa i Republika Czeska zgodziły się na uruchomienie serii spotkań na 

szczeblu roboczym w celu omówienia możliwości współpracy w dziedzinie 

obrony, co ma na celu wzmocnienie strategicznego partnerstwa między tymi 

dwoma państwami. Podczas spotkania w czeskim Ministerstwie Obrony i Sił 

Zbrojnych, wiceminister obrony Republiki Korei Kim Seon-ho i jego czeski 

odpowiednik, Daniel Blazkovec, uzgodnili, że współpraca obejmie branżę 

zbrojeniową Republiki Korei i będzie rozszerzeniem wszechstronnych 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/205_383505.html
https://www.kita.net/board/totalTradeNews/totalTradeNewsDetail.do;JSESSIONID_KITA=67B42DBDE7B38CB0A89FE34140A3DA9E.Hyper?no=86912&siteId=1
https://overseas.mofa.go.kr/cz-ko/brd/m_8932/view.do?seq=1344042
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stosunków obu państw, opartych na współpracy w sektorze energetyki jądrowej. 

Obie strony zgodziły się również na zintensyfikowanie wymiany na wysokim 

szczeblu oraz współpracę w dziedzinie cyberbezpieczeństwa, a także potępiły 

pogłębiającą się współpracę wojskową między Koreą Północną i Rosją. 

16 października: możliwość podpisania umowy o partnerstwie 

gospodarczym jest poszukiwana przez Serbię. W wywiadzie dla 

południowokoreańskich mediów minister handlu zagranicznego  

i wewnętrznego Serbii Tomislav Momirovic opowiedział o rozpoczęciu (26 

września) negocjacji z Koreą Południową w sprawie partnerstwa gospodarczego. 

Minister podkreślił znaczenie takiej umowy dla wzmocnienia stosunków 

gospodarczych między oboma państwami, zwiększenia handlu, przyciągnięcia 

inwestycji i rozwoju współpracy w kluczowych sektorach, takich jak przemysł, 

technologie i energia odnawialna. Momirovic wymienił szereg atutów Serbii, 

takich jak strategiczna lokalizacja, wykwalifikowana siła robocza i dogodne 

warunki dla inwestycji, które czynią z niej atrakcyjny cel dla inwestorów 

koreańskich. Minister omówił również obszary, w których możliwe jest 

rozszerzenie współpracy, takie jak wspólne projekty badawczo-rozwojowe, 

rozwiązania dla inteligentnych miast, ochrona środowiska i wymiana kulturalna. 

23 października: współpraca w zakresie bezpieczeństwa została omówiona 

przez Koreę Południową i Polskę. W Seulu doszło do spotkania prezydenckiego 

doradcy ds. bezpieczeństwa Shin Won-sika z szefem Biura Bezpieczeństwa 

Narodowego Jackiem Siewierą. Głównym tematem spotkania doradców ds. 

bezpieczeństwa były rosnące więzi wojskowe między Koreą Północną a Rosją 

oraz rozszerzenie współpracy w zakresie bezpieczeństwa i przemysłu 

obronnego. Obie strony wyraziły "poważne obawy" w związku z potencjalną 

współpracą wojskową Korei Północnej z Rosją. W tym kontekście podkreślono 

znaczenie skoordynowanych działań ze społecznością międzynarodową w celu 

przeciwdziałania rosnącym zagrożeniom, mogącym wynikać z obecności 

północnokoreańskich żołnierzy w Rosji. Ponadto omówiono bieżącą współpracę 

w sektorze obrony, związaną z podpisaniem przez Polskę umowy w 2022 roku 

na zakup czołgów K2, samobieżnych haubic K9, lekkich samolotów szturmowych 

FA-50 i wieloprowadnicowych wyrzutni rakietowych Chunmoo, a także 

podpisaną w tym roku przez Koreę Południową umową na zakup dronów 

samobójczych z Polski. 

22-25 października: wizyta państwowa w Korei Południowej została 

złożona przez prezydenta Andrzeja Dudę. Wizyta prezydenta Andrzeja Dudy 

w Korei Południowej była pierwszą wizytą państwową polskiego prezydenta  

w tym kraju od 2013 roku1. Stanowiła ona rewizytę po wizycie prezydenta Yoon 

Suk-yeola w Polsce w lipcu ubiegłego roku i była czwartym spotkaniem obu 

przywódców od czasu objęcia urzędu przez prezydenta Korei Południowej  

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/120_384317.html
https://www.kocis.go.kr/koreanet/view.do?seq=1049495
https://www.kocis.go.kr/koreanet/view.do?seq=1049495
https://www.chosun.com/politics/2024/10/23/LRWVSC63Y5HDBMPAIUVGOFK5NM/
https://www.newspim.com/news/view/20241023000954
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w 2022 roku. Wizyta miała na celu wzmocnienie współpracy w dziedzinie 

obronności, w szczególności w handlu bronią i sprzętem wojskowym. Prezydent 

Yoon potwierdził zaangażowanie obu krajów w zapewnienie sprawnej realizacji 

największego w historii kontraktu eksportowego broni do Polski, podpisanego  

w 2022 roku, o wartości około 44,2 miliarda dolarów, obejmującego czołgi K2, 

samobieżne haubice K9, systemy rakietowe Chunmoo i samoloty myśliwskie FA-

50. Prezydent Yoon Suk-yeol zapowiedział także utworzenie stałego organu 

konsultacyjnego między władzami przemysłu obronnego obu krajów w celu 

zbadania możliwości współpracy, które mogą wzmocnić bezpieczeństwo  

i obronność obu stron. Wśród omówionych tematów pojawiła się także kwestia 

wsparcia Ukrainy oraz zaniepokojenie rosnąca współpracą militarną między 

Rosją a KRLD. 

25 października: możliwość otwarcia bezpośrednich połączeń lotniczych 

między Polską a Busan została omówiona z prezydentem Andrzejem Dudą. 

Na lotnisku Gimhae doszło do spotkania prezydenta Andrzeja Dudy  

z burmistrzem Busan, Park Heong-joonem. Rozmowa dotyczyła przede 

wszystkim planów uruchomienia bezpośredniego połączenia lotniczego między 

Busan a Warszawą. Pomysł ten został uzgodniony przez rządy Polski i Korei 

Południowej podczas rozmów w Warszawie w listopadzie ubiegłego roku. 

Wówczas ustalono, że połączenie będzie realizowane trzy razy w tygodniu,  

a łączna liczba połączeń lotniczych między krajami wzrośnie do dziewięciu 

tygodniowo. Uruchomienie połączenia jest jednak wstrzymywane przez wojnę 

Rosji w Ukrainie. Podczas spotkania prezydent Duda wyraził nadzieję, że 

bezpośrednie połączenie lotnicze przyczyni się do zwiększenia wymiany 

turystycznej i inwestycyjnej między oboma krajami. Busan to drugie co do 

wielkości miasto w Korei Południowej i ważny ośrodek gospodarczy oraz 

kulturalny. Strona koreańska liczy, że uruchomienie bezpośredniego połączenia 

lotniczego między Busan a Warszawą ułatwiłoby handel i współpracę wojskową 

między oboma krajami. 

 

III. RELACJE MIĘDZYKOREAŃSKIE 

 

1 października: południowokoreańska siła militarna została 

zaprezentowana podczas parady wojskowej z okazji Dnia Sił Zbrojnych. 

Korea Południowa zaprezentowała imponującą demonstrację swojej potęgi 

militarnej, wysyłając wyraźne ostrzeżenie Korei Północnej. Głównym punktem 

parady była premiera pocisku balistycznego Hyunmoo-5, uznawanego za 

kluczowy element południowokoreańskiego planu odwetowego w przypadku 

https://mobile.busan.com/view/busan/view.php?code=2024102718193388050
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/205_383427.html
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poważnego ataku ze strony Pjongjangu. Ten potężny pocisk ziemia-ziemia, 

nazywany „potworem” ze względu na swoje rozmiary, do tej pory pozostawał 

owiany tajemnicą ze względu na swoje strategiczne znaczenie. Wiadomo, że jest 

w stanie przenosić głowicę o wadze około 8 ton i niszczyć podziemne bunkry. 

Podczas ceremonii na Bazie Sił Powietrznych w Seongnam, na południe od 

Seulu, zaprezentowano dwie mobilne wyrzutnie pocisków Hyunmoo-5. Warto 

zaznaczyć, że Korea Południowa opracowała całą serię pocisków Hyunmoo, 

zarówno balistycznych, jak i manewrujących. Dodatkowo podczas parady 

pokazano szeroką gamę uzbrojenia i sprzętu wojskowego, w tym myśliwce KF-

21 oraz F-35A. Drugi rok z rzędu parada odbyła się w centrum Seulu. Uroczystość 

spotkała się z krytyką Korei Północnej, która określiła Hyunmoo-5 jako 

„bezsensownie wielką” i „bezużyteczną” broń. Pjongjang skrytykował także udział 

w paradzie amerykańskiego bombowca B-1B, przedstawiając to jako dowód na 

„skolonizowanie” Korei Południowej i próbując zdyskredytować jej militarny 

sojusz z USA. 

14 października: Korea Południowa została oskarżona o wysyłanie dronów 

do KRLD. Kim Yo-jong, siostra przywódcy Korei Północnej Kim Jong-una, 

oskarżyła południowokoreańskie wojsko o wysłanie 3, 9 i 11 października 

dronów z ulotkami. KRLD zagroziła działaniami odwetowymi. Strona 

południowokoreańska postanowiła nie wydawać jednoznacznego oświadczenia 

w tej sprawie – istnieje podejrzenie, że jeśli takie drony rzeczywiście znalazły się 

w północnokoreańskiej przestrzeni powietrznej, to mogły zostać wysłane przez 

aktywistów. 

15 października: część dróg międzykoreańskich została wysadzona przez 

KRLD. Południowokoreańskie Ministerstwo ds. Zjednoczenia potępiło 

wysadzenie przez Koreę Północną części dróg łączących oba kraje, nazywając ten 

akt naruszeniem porozumienia międzykoreańskiego. Ministerstwo podkreśliło, 

że już wcześniej, w 2020 roku, KRLD jednostronnie naruszyła porozumienie o 

budowie infrastruktury drogowej i kolejowej między oboma Koreami, co 

doprowadziło do wysadzenia wspólnego biura łącznikowego w Kaesong. Rząd 

Korei Południowej zaznaczył, że Północ nie spłaciła jeszcze pożyczki udzielonej 

na budowę dróg i ma obowiązek pokryć koszty poniesione przez eksplozję. 

Wcześniej w tym miesiącu Korea Północna zapowiedziała odcięcie wszelkich 

połączeń drogowych i kolejowych z Koreą Południową, określając ją jako „wrogie 

państwo” i „głównego wroga”. 

15 października: walka z przesyłaniem anty-północnokoreańskich ulotek 

została rozpoczęta przez władze lokalne. Rząd prowincji Gyeonggi, 

otaczającej Seul, wyznaczył 11 obszarów przygranicznych w prowincji jako "strefy 

zagrożenia", aby powstrzymać uciekinierów z Korei Północnej i aktywistów przed 

wysyłaniem anty-północnokoreańskich ulotek przez granicę. Wyznaczenie tych 

https://www.yna.co.kr/view/AKR20241003062300504
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/103_384234.html
https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1162663.html
https://www.kmaeil.com/news/articleView.html?idxno=476082
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stref ma na celu ochronę życia i bezpieczeństwa mieszkańców obszarów 

przygranicznych w obliczu pogarszających się stosunków między Koreą 

Północną i Południową. Decyzja ta została podjęta w odpowiedzi na rosnące 

napięcia związane z rzekomymi lotami dronów nad Pjongjangiem i balonami 

wypełnionymi śmieciami wysyłanymi z Północy. Rząd prowincji Gyeonggi może 

wydać rozporządzenie administracyjne zabraniające wchodzenia do stref 

zagrożenia osobom wysyłającym ulotki, a policja może aresztować osoby 

łamiące to rozporządzenie. 

16 października: nowy organ do monitorowania sankcji nałożonych na 

Koreę Północną został utworzony. W odpowiedzi na rosnące obawy związane 

z łamaniem sankcji przez Koreę Północną, powołano nową, wielostronną grupę 

monitorującą, zwaną Multilateral Sanctions Monitoring Team (MSMT). Grupa ta, 

złożona z 11 państw, w tym Korei Południowej, Stanów Zjednoczonych, Japonii, 

Francji, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Włoch, Holandii, Kanady, Australii i Nowej 

Zelandii, ma na celu zapewnienie dokładnego i ciągłego raportowania na temat 

wdrażania sankcji nałożonych na Pjongjang. Do zadań MSMT ma należeć ciągłe 

monitorowanie naruszeń sankcji ONZ, publikowanie raportów oraz wspieranie 

pełnego wdrażania sankcji. MSMT powstała po rozwiązaniu w kwietniu Panelu 

Ekspertów ONZ ds. Korei Północnej, który nadzorował egzekwowanie sankcji 

wobec Korei Północnej od 2009 roku. Przyczyną rozwiązania było weto Rosji  

w corocznym głosowaniu nad przedłużeniem mandatu panelu eksperckiego. 

Jako alternatywny organ moniturujący MSMT działa poza ramami ONZ, a więc 

nie podlega bezpośrednio Radzie Bezpieczeństwa. 

17 października: ćwiczenia z użyciem wyrzutni rakiet Chunmoo zostały 

przeprowadzone w pobliżu granicy z Koreą Północną. Południowokoreańska 

armia przeprowadziła ćwiczenia artyleryjskie z użyciem rakiet, wystrzeliwując 

pociski w kierunku wód u wybrzeża wschodniego, w ramach demonstracji siły 

przeciwko możliwym prowokacjom ze strony Korei Północnej. Ćwiczenia te,  

z udziałem wielokrotnych wyrzutni rakiet Chunmoo, przeprowadzono w celu 

zaprezentowania zdolności armii do szybkiego i skutecznego działania 

odwetowego w przypadku ataku ze strony Północy. Wyrzutnie rakiet Chunmoo 

zostały zaprojektowane w celu zniszczenia północnokoreańskiej artylerii 

dalekiego zasięgu, która stanowi zagrożenie dla stolicy Korei Południowej.  

18 października: wzajemne oskarżenia o nielegalne wykorzystanie zdjęć 

pojawiły się w relacjach międzykoreańskich. Korea Północna oskarżyła 

media południowokoreańskie o nielegalne wykorzystywanie jej zdjęć, podczas 

gdy Korea Południowa odpowiedziała, że to Północ wykorzystała zdjęcia 

Południa bez zezwolenia. Spór dotyczył zdjęć ukazujących wysadzenie przez 

Koreę Północną drogi łączącej oba państwa. Kim Yo-jong, siostra przywódcy 

Korei Północnej, Kim Dzong-una oskarżyła południowokoreańskie media  

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/120_384392.html
https://www.chosun.com/politics/diplomacy-defense/2024/10/18/BWHY2Z2DXZE7VBHOKHG7NFWFVY/
https://www.hani.co.kr/arti/politics/defense/1163176.html
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o bezprawne korzystanie z materiałów Koreańskiej Centralnej Agencji 

Informacyjnej. Z kolei Ministerstwo ds. Zjednoczenia zapewniło, że 

południowokoreańskie media korzystają z tych materiałów legalnie, płacąc za 

prawa autorskie japońskiemu pośrednikowi. Wzajemne oskarżanie się  

o łamanie praw autorskich odzwierciedla napięte relacje między dwoma 

Koreami. 

21 października – 1 listopada: ćwiczenia Freedom Flag 24-1 odbyły się w 

Korei Południowej. Wielkoskalowe ćwiczenia Freedom Flag (FF) 

przeprowadzane są przez Stany Zjednoczone i Koreę Południową, by 

zintegrować siły obu państw w zakresie stosowania zaawansowanych taktyk 

wojskowych. Odbywające się w tym roku po raz pierwszy ćwiczenia FF zastąpiły 

dwa regularne ćwiczenia lotnicze sojuszników: Korea Flying Training (pierwsza 

połowa roku) i Vigilant Defense (druga połowa roku). Ćwiczenia Freedom Flag 

24-1 są odpowiedzią na rosnące zagrożenie ze strony Korei Północnej, która w 

tym roku przeprowadziła szereg testów rakietowych, w tym wystrzelenie 

międzykontynentalnego pocisku balistycznego (ICBM). Manewry obejmowały 

symulację ataku na północnokoreańską mobilną wyrzutnię rakiet, a także 

ćwiczenia powietrzne na dużą skalę, które miały stanowić demonstrację siły 

sojuszników. 

22 października: stopniowe działania zostały zapowiedziane przez Koreę 

Południową w odpowiedzi na możliwe pogłębienie współpracy militarnej 

KRLD z Rosją. Rada Bezpieczeństwa Narodowego przedstawiła stopniowe 

działania, które mogą zostać podjęte w reakcji na doniesienia 

południowokoreańskiej agencji wywiadowczej (NIS) o możliwości wysłania 12 

tysięcy żołnierzy północnokoreańskich do Rosji – z czego 1500 miało się tam 

znaleźć jeszcze w październiku. Działania te mają objąć w pierwszej kolejności 

omówienie sytuacji i potwierdzenie danych wywiadowczych z NATO, a następnie 

wdrożenie „silnych i skutecznych” środków wraz z sojusznikami. Korea 

Południowa może także rozważyć dostawy broni defensywnej i ofensywnej do 

Ukrainy – w tej sprawie nie zapadła jednak jednoznaczna decyzja. Rada 

Bezpieczeństwa Narodowego wystosowała także wezwanie do 

natychmiastowego wycofania wojsk Korei Północnej z Rosji. Dzień wcześniej 

wiceminister spraw zagranicznych Kim Hong-kyun wezwał rosyjskiego 

ambasadora w Seulu, Gieorgija Zinowiewa, by przekazać stanowisko rządu  

i zażądać natychmiastowego wycofania wojsk północnokoreańskich  

i zaprzestania współpracy militarnej z Pjongjangiem, która narusza rezolucje 

Rady Bezpieczeństwa ONZ. Z kolei strona rosyjska zapewniła, że wszelaka 

współpraca z KRLD odbywa się w zgodzie z międzynarodowym prawem. 

24 października: uporczywe dźwięki nadawane przez KRLD stanowią 

problem dla przygranicznych mieszkańców. Podczas audytu dla 

https://m.wsnews.co.kr/76110
https://www.pacaf.af.mil/News/Article-Display/Article/3952821/rok-us-conduct-large-scale-f-16-aerial-maneuvers-for-freedom-flag-24-1/
https://www.chosun.com/politics/diplomacy-defense/2024/10/22/55G76MDWN5HWTPTAKLDKNUTNVM/
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/205_384651.html
https://www.incheontoday.com/news/articleView.html?idxno=255671
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Zgromadzenia Narodowego mieszkańcy rejonów przy granicy z Koreą Północną 

poskarżyli się na uporczywe, głośne transmisje propagandowe z głośników po 

stronie północnokoreańskiej. Transmisje te, które obejmują nieprzyjemne 

dźwięki i  stanowią są część działań odwetowych KRLD na przesyłanie za pomocą 

balonów ulotek anty-północnokoreańskich przez uciekinierów mieszkających  

w Korei Południowej. Mieszkańcy zaapelowali do władz o pomoc, podkreślając, 

że sytuacja stała się nie do zniesienia. Władze lokalne wyraziły frustrację brakiem 

działań ze strony rządu centralnego, który nie podejmuje działań ani przeciwko 

ulotkom, ani przeciwko transmisjom z głośników. Ministerstwo Obrony 

zapowiedziało wysłanie w te rejony ekspertów, którzy mają ocenić powagę 

sytuacji. 

25 października: zagrożenie związane z potencjalnym zaangażowaniem 

Korei Północnej w wojnie w Ukrainie zostało omówione przez Japonię, 

Koreę Południową i USA. W Waszyngtonie odbyło się spotkanie doradców ds. 

bezpieczeństwa narodowego Korei Południowej Shin Won-sika, Stanów 

Zjednoczonych Jake’a Sullivana i Japonii Akiby Takeo. Głównym tematem 

rozmów było zagrożenie ze strony Korei Północnej, a w szczególności jej 

potencjalne wsparcie militarne dla Rosji. Omówiono potencjalne scenariusze  

i sposoby reagowania na rozwój współpracy wojskowej między Rosją a Koreą 

Północną. Pondato skupiono się na analizie możliwych korzyści, jakie Korea 

Północna mogłaby uzyskać w zamian za wysłanie swoich wojsk do Rosji. 

25 października: oświadczenie w sprawie wysłania żołnierzy do Rosji 

zostało wydane przez północnokoreańskie MSZ. Ministerstwo spraw 

zagranicznych Korei Północnej oświadczyło, że ewentualne wysłanie wojsk 

byłoby zgodne z prawem międzynarodowym, choć nie potwierdziło 

jednoznacznie tych doniesień. Zdaniem Pjongjangu, oskarżenia o nielegalność 

ewentualnego zaangażowania wojsk są jedynie próbą przedstawienia sprawy w 

negatywnym świetle, a KRLD ma prawo współpracować z innymi państwami.  

28 października: groźba wysłania dronów z ulotkami została wyrażona 

przez Koreę Północną. Kim Yo-jong, siostra przewodniczącego Kim Jong-una, 

wydała oświadczenie za pośrednictwem Koreańskiej Centralnej Agencji 

Prasowej (KCNA), dotyczące możliwego odwetu KRLD. Pjongjang zagroził 

wysłaniem dronów z ulotkami do Korei Południowej w odpowiedzi na podobne 

działania podejmowane przez Seul. KCNA przedstawiła także szczegółowy raport 

dotyczący rzekomego wtargnięcia południowokoreańskich dronów  

w północnokoreańską przestrzeń powietrzną. Korea Południowa uznała te 

doniesienia za „prowokację nie wartą komentarza”.  

28 października: zatwierdzenie szczepionki przeciwko wąglikowi jest 

rozważane przez Koreę Południową. W obliczu rosnących obaw  

o bezpieczeństwo związane z tysiącami balonów wypełnionych śmieciami, 

https://www.sedaily.com/NewsView/2DFPWDWSMC
https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1164400.html
https://www.yna.co.kr/view/AKR20241028007451504
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/11/119_385132.html
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wysłanymi przez Pjongjang w ostatnich miesiącach, rząd rozważa przyspieszenie 

procedury zatwierdzania szczepionki przeciwko wąglikowi. Jest ona 

opracowywana wspólnie przez GC Biopharma i Koreańską Agencję Kontroli  

i Zapobiegania Chorobom (KCDC). Ze względu na eskalację napięcie w relacjach 

międzykoreańskich Korea Południowa wyraziła obawę o możliwość 

wykorzystania przez KRLD broni biologicznej lub innych niebezpiecznych 

substancji. 

28 października: briefing dotyczący obecności północnokoreańskich 

żołnierzy został przedstawiony NATO przez Koreę Południową. 

Południowokoreańska delegacja, złożona z przedstawicieli wywiadu, obrony  

i dyplomacji, odwiedziła główną NATO w Brukseli, aby przekazać informacje o 

obecności północnokoreańskich wojsk w Rosji. Podczas spotkania 

przedstawiciele Korei Południowej przedstawili ocenę dotyczącą możliwych 

działań armii KRLD. 

28 października: wysłanie delegacji do Ukrainy zostało zapowiedziane 

przez prezydenta Yoon Suk-yeola. Podczas rozmowy telefonicznej  

z sekretarzem generalnym NATO, Markiem Rutte, Korea Południowa 

potwierdziła rozmieszczenie północnokoreańskich wojsk w regionie Kurska.  

W rozmowie prezydent Yoon Suk-yeol zapowiedział wysłanie 

południowokoreańskiej delegacji do Ukrainy, której celem będzie podzielenie się 

informacjami wywiadowczymi na temat północnokoreańskich żołnierzy 

wysłanych do Rosji. Korea Południowa ostrzegła również, że rozmieszczenie 

żołnierzy na froncie może nastąpić wcześniej niż oczekiwano. Zaniepokojenie 

naruszeniem prawa międzynarodowego i rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ 

przez Koreę Północną zostało także przekazane Ursuli von der Leyen  

w rozmowie telefonicznej. Unia Europejska, podobnie jak NATO, wyraziła 

gotowość do aktywnej współpracy z Koreą Południową w kontekście obecności 

północnokoreańskich żołnierzy w Rosji. W kraju zapowiedź prezydenta Yoon 

Suk-yeola dotycząca wysłania delegacji spotkała się z krytyką opozycyjnej Partii 

Demokratycznej. Według lidera partii, Lee Jae-myunga, wysłanie delegacji 

agencji wywiadowczej do Kijowa w celu monitorowania – i możliwego 

przesłuchiwania - północnokoreańskich żołnierzy może doprowadzić do 

eskalacji konfliktu na Półwyspie Koreańskim. Jednocześnie Partia 

Demokratyczna potępiła decyzję Pjongjangu o wysłaniu żołnierzy. 

29 października: wizyta szefowej północnokoreańskiego MSZ w Rosji 

wzbudziła obawy Seulu. Południowokoreańskie służby wywiadowcze 

potwierdziły oficjalną wizytę państwową minister spraw zagranicznych KRLD 

Choi Son-hui w Rosji. Celem wizyty może być przygotowanie do kolejnego 

spotkania prezydenta Władimira Putina i przewodniczącego Kim Jong-una. 

https://www.hani.co.kr/arti/international/europe/1164741.html
https://www.khan.co.kr/politics/politics-general/article/202410282220001
https://www.pressian.com/pages/articles/2024102811403921222
https://www.khan.co.kr/politics/defense-diplomacy/article/202410291131001
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Ponadto wizyta mogła być związana z udziałem północnokoreańskich żołnierzy 

w Rosji oraz omówieniem wyborów prezydenckich w USA. 

29 października: ochrona przeciwko dronom została wzmocniona przez 

Koreę Południową. Korea Południowa podejmuje kroki w celu wzmocnienia 

bezpieczeństwa w swoich portach poprzez wdrożenie systemów anty-

dronowych. Ministerstwo Oceanów i Rybołówstwa podpisało porozumienie  

z lokalnymi władzami miast portowych, aby zwiększyć zdolności do wykrywania 

i unieszkodliwiania dronów w portach Busan, Incheon i Ulsan do przyszłego 

roku, a w Yeosu do 2026 roku. Systemy te obejmują radary, kamery, skanery 

częstotliwości radiowej i zakłócacze sygnału, aby zidentyfikować i unieszkodliwić 

nielegalne drony, które stają się rosnącym zagrożeniem dla bezpieczeństwa 

narodowego. Ministerstwo podkreśliło, że drony stanowią znaczące zagrożenie 

dla bezpieczeństwa narodowego, zwłaszcza w portach, będących kluczowymi 

obiektami infrastrukturalnymi. Rosną obawy, że może dość do intensyfikacji 

użycia dronów przez KRLD. 

30 października: w Waszyngtonie odbyły się regularne konsultacje 

dotyczące bezpieczeństwa. W ramach dorocznego 56. Spotkania 

Konsultacyjnego ds. Bezpieczeństwa (SCM) minister obrony Korei Południowej 

Kim Yong-hyuna spotkał się z sekretarzem obrony USA Lloydem Austinem  

w Pentagonie. Konsultacje skupiły się wokół tematu zagrożeń ze strony Korei 

Północnej i Rosji. Sojusznicy potępili rozszerzenie współpracy militarnej między 

Moskwą a Pjongjangiem, której skutkiem było wysłanie północnokoreańskich 

żołnierzy do Rosji. Podkreślono, że współpraca z KRLD, obejmująca handel 

bronią czy transfer technologii stanowi rażące naruszenie rezolucji Rady 

Bezpieczeństwa ONZ. Sojusznicy potępili działania Korei Północnej zwiększające 

napięcie, takie jak wtargnięcia dronów w przestrzeń powietrzną, jednostronne 

wysadzenie odcinków dróg międzykoreańskich czy wystrzeliwanie balonów ze 

śmieciami. Wezwano także Pjongjang do poszanowania granicy morskiej 

(Northern Limit Line), która ma zapobiegać napięciom wojskowym. W kontekście 

współpracy amerykańsko-południowokoreańskiej omówiono wzmocnienie 

wspólnych ćwiczeń wojskowych o realistyczne scenariusze, uwzględniające 

m.in.: atak nuklearny ze strony KRLD. Ponadto zdecydowano się utworzyć 

Komitet Wykonawczy ds. Nauki i Technologii Obronnych na szczeblu 

wiceministrów, aby usprawnić współpracę w zakresie technologii obronnych. 

31 października: próba rakietowa z wykorzystaniem 

międzykontynentalnego pocisku balistycznego (ICBM) została 

przeprowadzona przez Koreę Północną. Była to pierwsza tego typu próba od 

roku, służąca demonstracji potencjału militarnego KRLD. Według 

południowokoreańskiego wojska mógł to być nowy typ międzykontynentalnego 

pocisku balistycznego na paliwo stałe, który szybciej niż poprzednie dotarł do 

https://www.mof.go.kr/doc/ko/selectDoc.do?docSeq=59048&listUpdtDt=2024-10-29++10%3A00&menuSeq=971&bbsSeq=10
https://www.yna.co.kr/view/AKR20241031005200504
https://www.yna.co.kr/view/AKR20241031082100504
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Morza Wschodniego (Japońskiego). Próba z wykorzystaniem ICBM mogła być 

związana z amerykańskimi wyborami prezydenckimi oraz spotkaniem ministrów 

obrony Korei Południowej i USA w Pentagonie. Próba rakietowa  

z wykorzystaniem ICBM mogła także stanowić odpowiedź na międzynarodową 

krytykę związaną z wysłaniem północnokoreańskich żołnierzy do Rosji. Rząd 

Korei Południowej potępił wystrzelenie jako prowokację, zwiększającą napięcie 

w regionie. Na nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Narodowego, 

zwołanym przez prezydenta Yoon Suk-yeola, podjęto decyzje o prowadzeniu 

nowych jednostronnych sankcji przeciwko Korei Północnej. Ponadto Seul 

zapowiedział ścisłą współpracę z „zaprzyjaźnionymi państwami” oraz ONZ w celu 

wzmocnienia skuteczności sankcji Rady Bezpieczeństwa ONZ. 

31 października: współpraca Korei Północnej i Rosji została potępiona przez 

szefów ministerstw spraw zagranicznych i obrony Stanów Zjednoczonych 

oraz Korei Południowej. W Waszyngtonie odbyło się spotkanie ministerialne  

z udziałem sekretarza stanu USA Antony’ego J. Blinkena, sekretarza obrony USA 

Lloyda J. Austina oraz ministrów spraw zagranicznych Cho Tae-yula i obrony Kim 

Yong-hyuna. Spotkanie było okazją do potwierdzenia silnego sojuszu między 

tymi dwoma krajami i omówienia szeregu kwestii bezpieczeństwa regionalnego 

i globalnego. Sojusznicy potwierdzili wzajemne zobowiązania obronne oraz 

podkreślili, że sojusz USA-ROK służy jako gwarant pokoju, bezpieczeństwa  

i dobrobytu na Półwyspie Koreańskim oraz w całym regionie Indo-Pacyfiku. 

Ponadto zgodzono się dalej wzmacniać rozszerzone odstraszanie nuklearne 

poprzez dalsze wdrażanie zobowiązań określonych w Deklaracji 

Waszyngtońskiej z kwietnia 2023 roku. Stany Zjednoczone potwierdziły „żelazne 

zobowiązanie” do wykorzystania pełnego zakresu możliwości, by odstraszać 

KRLD. Sojusznicy zdecydowanie potępili niebezpieczne i prowokacyjne 

zachowanie KRLD oraz ciągłe dążenie do posiadania broni masowego rażenia  

i rozwijania programów pocisków balistycznych, co stanowi naruszenie wielu 

rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ. Jednym z celów nadal pozostaje 

denuklearyzacja Półwyspu Koreańskiego. We wspólnym oświadczeniu wezwali 

Pjongjang do zaprzestania działań destabilizujących. Potępiona została również 

pogłębiająca się współpraca wojskowa między KRLD a Rosją, w tym ciągłe 

nielegalne transfery broni i rozmieszczenie wojsk KRLD w Rosji. Wyrażono także 

wsparcie dla Ukrainy, chęć dalszego rozwoju współpracy trójstronnej z Japonią 

oraz gotowość do współpracy w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego  

i kosmicznego.  

 

 

 

 

https://www.yna.co.kr/view/AKR20241031088600001
https://www.state.gov/joint-statement-of-the-2024-united-states-republic-of-korea-foreign-and-defense-ministerial-meeting-22/
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Dalsze odchodzenie od polityki zjednoczenia. W październiku reżim Kim Jong-

una kontynuował działania mające na celu zamanifestowanie zerwania z polityką 

zjednoczenia i uznania Korei Południowej za wrogi kraj. Działania te miały 

zarówno charakter fizyczny (np. niszczenie infrastruktury), jak i symboliczny.  

W północnokoreańskich mediach pojawiły się sugestie, choć bez oficjalnego 

potwierdzenia ze strony Kim Jong-una, dotyczące możliwości wprowadzenia 

zmian konstytucyjnych, które zdefiniowałyby Koreę Południową jako wroga. 

Południowokoreańskie Ministerstwo ds. Zjednoczenia potępiło te działania, 

nazywając je antyzjednoczeniowymi i antynarodowymi. Do tej pory oba państwa 

koreańskie uznawały zjednoczenie za jeden z najważniejszych celów 

narodowych. 

Narasta również agresywna, wroga retoryka wobec Korei Południowej. Kim Jong-

un określił ją mianem „obcego kraju” i „oczywistego wroga”, ostrzegając, że użyje 

siły fizycznej, jeśli suwerenność Korei Północnej zostanie naruszona. KCNA 

podkreśliła, że siły zbrojne Korei Północnej „nie zawahają się”, jeśli dojdzie do 

takiego naruszenia. Kim Jong-un stwierdził również, że pojednanie z Koreą 

Południową nie jest już celem. Przypomniał swoje słowa z grudnia 2022 roku, 

kiedy relacje międzykoreańskie określił jako „stosunki między dwoma wrogimi 

państwami”. 

W październiku zauważalna była również wzmożona aktywność Kim Yo-jong, 

koncentrująca się na krytyce Korei Południowej. Jednocześnie Korea Północna 

unika „retoryki wojennej” sugerującej możliwy atak, skupiając się na „retoryce 

odwetowej”. 

Nasiliły się także napięcia na granicy, tym razem związane z życiem codziennym 

cywilów. Korea Północna kontynuuje działania utrudniające życie mieszkańcom 

Korei Południowej, takie jak nadawanie uciążliwych dźwięków przez głośniki czy 

wysyłanie balonów ze śmieciami. Z kolei w samej Korei Południowej narasta 

konflikt między mieszkańcami regionów przygranicznych a aktywistami 

wysyłającymi anty-północnokoreańskie ulotki. W październiku doszło do 

incydentów, w których mieszkańcy siłą próbowali powstrzymać aktywistów. 

Zorganizowano również prozjednoczeniowe wiece. 

KOMENTARZ 

. 
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Prowokacje przygraniczne wywołały spór między władzami lokalnymi, które 

szukają sposobów na pomoc mieszkańcom, a Ministerstwem Obrony i rządem, 

które pozostają na twardym stanowisku, wykluczając możliwość jakichkolwiek 

ustępstw wobec Korei Północnej. 

W wymiarze fizycznym wrogość Korei Północnej przejawiała się m.in.  

w wysadzeniu odcinków dróg i linii kolejowych łączących oba kraje. 

Infrastruktura ta, nieużywana od dłuższego czasu, była wcześniej symbolem 

pojednania międzykoreańskiego. To działanie miało głównie wymiar 

symboliczny, sygnalizując „odcięcie się” od Korei Południowej. 

Wszystkie te działania wskazują, że reżim Kim Jong-una dąży do symbolicznego  

i instytucjonalnego zerwania z polityką zjednoczenia na rzecz postrzegania Korei 

Południowej jako odrębnego państwa. 

Warto zauważyć, że rząd Korei Południowej pod przywództwem prezydenta 

Yoon Suk-yeola również koncentruje się na odstraszaniu i odcinaniu od Korei 

Północnej, zamiast szukać dróg dyplomatycznego pojednania. Świadczy o tym 

m.in. demonstracja potęgi militarnej podczas parady oraz wspólne ćwiczenia  

z sojusznikami. Ponadto w oficjalnych oświadczeniach Korei Południowej  

i Stanów Zjednoczonych coraz rzadziej wskazuje się denuklearyzację jako główny 

cel – retoryka skupia się raczej na manifestacji siły i gotowości do odparcia 

ewentualnego ataku ze strony Korei Północnej wszelkimi dostępnymi środkami. 

 

Obecność północnokoreańskich żołnierzy w Rosji wzbudziła obawy Seulu. 

Jednym z kluczowych wydarzeń w październiku było potwierdzenie przez NATO, 

Stany Zjednoczone i Koreę Południową obecności północnokoreańskich 

żołnierzy w Rosji. W tym czasie pojawiło się wiele doniesień o militarnej 

współpracy Moskwy i Pjongjangu, jednak wiele z nich nadal budzi wątpliwości. 

Szacuje się, że do Rosji mogło trafić około 3 tysiące żołnierzy, przy czym 

południowokoreański wywiad sugeruje, że liczba ta do końca roku może 

wzrosnąć do 10–12 tysięcy. Brakuje jednak oficjalnych informacji o zadaniach, 

które północnokoreańscy żołnierze mają wykonywać. Mogą one obejmować 

działania logistyczne, obsługę dronów, szkolenia, operacje dywersyjne  

i sabotażowe, a nawet udział w walkach na froncie, np. w regionie Kurska. 

Poziom wyszkolenia i wyposażenia armii Korei Północnej jest oceniany jako niski, 

choć do Rosji mogły trafić jednostki specjalne o wyższym poziomie 

przygotowania – nie wiadomo jednak ilu żołnierzy do takiej jednostki należy, 

szczególnie, że na materiałach wywiadowczych widać osoby zbyt młode na taki 

stopień wyszkolenia. Ich skuteczność może być ograniczona przez brak 
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doświadczenia na współczesnym polu walki, skomplikowaną strukturę 

dowodzenia oraz barierę językową. 

Seul obawia się nie tyle korzyści, jakie Rosja może odnieść z obecności 

północnokoreańskich żołnierzy, ile tego, co Pjongjang może zyskać dzięki tej 

współpracy. Kluczowe zagrożenia to potencjalne korzyści finansowe, transfer 

technologii oraz możliwość zdobycia doświadczenia bojowego. Szczególne 

zaniepokojenie budzi możliwość pozyskania zaawansowanych technologii, które 

mogłyby zostać wykorzystane w rozwoju programów rakietowego, nuklearnego 

i satelitarnego Korei Północnej. 

Istotną kwestią pozostaje reakcja Korei Południowej. Choć pojawiły się sugestie 

dotyczące wsparcia Ukrainy bronią śmiercionośną, Seul raczej unika eskalacji 

konfliktu z Rosją, czekając na rozwój sytuacji po wyborach prezydenckich w USA. 

Wysłanie południowokoreańskich żołnierzy na Ukrainę, aby walczyli  

z północnokoreańskimi oddziałami, jest mało prawdopodobne z obawy przed 

rozlaniem konfliktu na Półwysep Koreański. Już sama propozycja wysłania 

delegacji monitorującej, która mogłaby uczestniczyć w ewentualnych 

przesłuchaniach jeńców, wzbudziła kontrowersje na scenie politycznej. 

Chociaż w Korei Południowej poparcie dla wsparcia Ukrainy wykraczającego 

poza pomoc humanitarną jest relatywnie niewielkie, nie można wykluczyć 

jednostronnych działań prezydenta Yoon Suk-yeola. Obecnie Korea Południowa 

koncentruje się na działaniach dyplomatycznych na arenie międzynarodowej, 

mających na celu zwiększenie presji na Koreę Północną i Rosję, aby zakończyły 

współpracę militarną. 

Obecność północnokoreańskich żołnierzy uwypukliła znaczenie wojny 

informacyjnej, która towarzyszy agresji Rosji na Ukrainę. Dezinformacja stanowi 

istotny problem, utrudniając rzetelną ocenę sytuacji i potencjalnie wpływając na 

decyzje polityczne oraz wojskowe. W październiku pojawiło się wiele fałszywych 

zdjęć i nagrań, które miały nie tylko potwierdzić obecność północnokoreańskich 

żołnierzy, ale także ukazywać ich porażki na froncie. 

Choć nie ma potwierdzenia, Ukraina mogła być zaangażowana w działania 

dezinformacyjne, aby zwiększyć napięcie i skłonić społeczność międzynarodową 

do szybkich działań. Nagrania z pojmań żołnierzy mogły również służyć 

podniesieniu morale. Można spodziewać się dalszych działań 

dezinformacyjnych, które utrudnią rzeczywistą ocenę obecności 

północnokoreańskich żołnierzy w Rosji. 

 

https://www.nknews.org/2024/11/how-north-koreas-troop-deployment-to-russia-has-triggered-a-rash-of-fake-news/
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